Критовский сельский Совет депутатов

Боготольский район

Красноярский край

РЕШЕНИЕ
27 ноября 2018г.
                             с. Критово                                №  23-119
	О внесении изменений в Решение Критовского сельского Совета депутатов № 20-101 от 05.06.2018 «Об утверждении Положения об условиях и порядке предоставления муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств местного бюджета»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», с Законом Красноярского края от 24.04.0008 № 5-1565 «Об особенностях правового регулирования муниципальной службы в Красноярском крае», руководствуясь Уставом Критовского сельсовета, в целях приведения муниципальных правовых актов в соответствие с действующим законодательством, Критовский сельский Совет депутатов РЕШИЛ:

      1. Внести в Решение № 20-101 от 05.06.2018 следующие изменения:

      1.1.  пункт 1.3 Положения дополнить подпунктом  следующего содержания:

«Муниципальные служащие при увольнении с муниципальной службы по основаниям, предусмотренным пунктами 2 (в случае истечения срока действия срочного трудового договора (контракта) в связи с истечением установленного срока полномочий муниципального служащего, замещавшего должность муниципальной службы категорий "руководитель" или "помощник (советник)"), 5 (за исключением случая перевода муниципального служащего по его просьбе или с его согласия на работу к другому работодателю), 8, 9 части 1 статьи 77, пунктами 1, 2 части 1 статьи 81, пунктами 2, 5, 7 части 1 статьи 83 Трудового кодекса Российской Федерации, имеют право на пенсию за выслугу лет, если непосредственно перед увольнением они замещали должности муниципальной службы не менее одного полного месяца, при этом суммарная продолжительность замещения таких должностей составляет не менее 12 полных месяцев ».
     1.2. в пункте 3.2. Положения слова «справка о размерах  страховой пенсии по старости (инвалидности), фиксированной выплаты к страховой пенсии и повышений фиксированной выплаты к страховой пенсии, установленных в соответствии с Федеральным законом от 28 декабря 2013 года № 400-ФЗ «О страховых пенсиях» исключить;

     1.3. пункт 3.11. Положения исключить.
2. Контроль за исполнением настоящего Решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов по бюджету и экономической политике.
      3. Опубликовать настоящее Решение в периодическом печатном издании «Критовский вестник» и разместить на официальном сайте администрации Боготольского района в сети Интернет  www.bogotol-r.ru.

      4. Настоящее Решение вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования.

Председатель Критовского                                Глава сельсовета

сельского Совета депутатов

_________ И.А.Бельтепетерова                          __________ А.В.Воловников